
Aanwijzingsbesluit gebieden verbod stoken voor koken, bakken en braden 

gemeente Schiedam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam, 

  

Gelet op artikel 5:34 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Schiedam 2013; 

  

overwegende dat het wenselijk is om gebieden aan te wijzen waar het verboden is om vuur te stoken 

voor koken, bakken en braden (barbecueën) om de overlast die hiermee gepaard gaat, welke leidt tot 

verstoring van de openbare orde en veiligheid en milieu, te beperken; 

  

besluit: 

Artikel 1   
De gebieden in het Beatrixpark en de Maasboulevard, zoals in het rood aangegeven op de bij dit besluit 

behorende kaart, aan te wijzen als gebieden waar een verbod geldt voor het stoken van vuur voor koken, 

bakken en braden. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Artikel 3   
Het besluit ‘Aanwijzingsbesluit gebieden verbod stoken voor koken, bakken en braden gemeente 

Schiedam 2024’ van 9 juli 2024 (24BW000168) wordt ingetrokken. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 20 mei 2025. 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

mr. H.M. Bergmann 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij de 

burgemeester van Schiedam, Postbus 1501, 3100 EA te Schiedam. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

a. Naam en adres van belanghebbende 

b. De dagtekening 

c. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht 

d. De gronden van het bezwaar 

e. Een volmacht, indien het bezwaar niet door de belanghebbende maar door een ander, namens 

hem, wordt ingediend. 

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht mee te zenden. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen opschortende werking. 

  

De indiener van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat - gelet op de betrokken belangen - 

vereist, eveneens een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te 

Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. 

Nr. 273703 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 273703 26 juni 2025 1 



Bijlage 1: Plattegrond 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 273703 26 juni 2025 2 


